

公益社団法人いわき青年会議所2019年度 正味財産増減計算書

2019年1月1日から2019年12月31日まで

(単位：円)

科 目	当 期	比率	前 期	比率	差 異
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0%	0	0%	0
特定資産運用益	0	0%	0	0%	0
受取入金	150,000	1%	180,000	1%	△ 30,000
受取入金	150,000	1%	180,000	1%	△ 30,000
受取会費	11,824,000	53%	13,548,000	64%	△ 1,724,000
正会員会費	10,914,000	49%	12,618,000	60%	△ 1,704,000
特別会員会費	910,000	4%	930,000	4%	△ 20,000
事業収益	4,035,282	18%	0	0%	4,035,282
登録料収益	3,600,000	16%	0	0%	△ 3,600,000
懇親会費収益	0	0%	0	0%	0
広告料収益	0	0%	0	0%	0
販売収益	0	0%	0	0%	0
事務局受託収益	435,282	2%	0	0%	435,282
雑収益	0	0%	0	0%	0
受取補助金等	561,000	3%	443,000	2%	118,000
受取国庫補助金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体補助金	0	0%	0	0%	0
受取民間補助金	0	0%	0	0%	0
受取国庫助成金	0	0%	0	0%	0
受取地方公共団体助成金	561,000	3%	443,000	2%	118,000
受取民間助成金	0	0%	0	0%	0
受取補助金等振替額	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金	0	0%	0	0%	0
受取負担金振替額	0	0%	0	0%	0
受取寄付金	5,530,000	25%	6,790,000	32%	△ 1,260,000
受取寄付金	5,530,000	25%	6,790,000	32%	△ 1,260,000
募金収益	0	0%	0	0%	0
受取寄付金振替額	0	0%	0	0%	0
雑収益	169,743	1%	202,057	1%	△ 32,314
受取利息	5	0%	89	0%	△ 84
雑収益	169,738	1%	201,968	1%	△ 32,230
経常収益計	22,270,025	100%	21,163,057	100%	1,106,968
(2) 経常費用					
事業費	18,876,054	80%	14,084,805	63%	4,791,249
給与手当	1,201,200	5%	1,201,200	5%	0
福利厚生費	207,101	1%	191,092	1%	16,009
会議費	0	0%	0	0%	0
旅費交通費	41,790	0%	130,863	1%	△ 89,073
通信・発送費	220,335	1%	290,815	1%	△ 70,480
減価償却費	5,418	0%	5,418	0%	0
消耗什器備品費	0	0%	0	0%	0
消耗品費	1,125,220	5%	570,124	2%	555,096
修繕費	0	0%	0	0%	0
印刷製本費	2,247,337	9%	1,491,818	6%	755,519
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料費	368,285	2%	326,976	1%	41,309
賃借料	1,692,389	7%	516,930	2%	1,175,459
保険料	207,454	1%	185,105	1%	22,349
諸謝金	4,955,800	21%	5,611,908	24%	△ 656,108
租税公課	0	0%	0	0%	0
渉外費	0	0%	0	0%	0
支払負担金	0	0%	0	0%	0
委託費	6,299,018	27%	2,983,248	13%	3,315,770
雑費	304,707	1%	579,308	2%	△ 274,601
管理費	4,863,214	20%	8,220,152	37%	△ 3,356,938
給与手当	514,800	2%	514,800	2%	0
福利厚生費	88,757	0%	81,897	0%	6,860
会議費	21,930	0%	80,200	0%	△ 58,270
旅費交通費	0	0%	8,200	0%	△ 8,200
通信・発送費	82,734	0%	79,526	0%	3,208
減価償却費	1,355	0%	1,355	0%	0
消耗什器備品費	77,760	0%	0	0%	77,760
消耗品費	14,253	0%	38,204	0%	△ 23,951
修繕費	0	0%	0	0%	0
印刷製本費	224,684	1%	175,587	1%	49,097
燃料費	0	0%	0	0%	0
光熱水料	92,071	0%	81,744	0%	10,327
賃借料	29,040	0%	39,528	0%	△ 10,488

保険料	10,840	0%	10,840	0%	0
諸謝金	0	0%	0	0%	0
租税公課	1,340	0%	1,650	0%	△ 310
渉外費	200,483	1%	429,669	2%	△ 229,186
委託費	497,533	2%	133,920	1%	363,613
支払寄付金	10,800	0%	0	0%	10,800
支払負担金	2,412,040	10%	5,534,648	25%	△ 3,122,608
JCI負担金支出	212,940	1%	1,019,248	5%	△ 806,308
日本JC負担金支出	723,500	3%	1,389,000	6%	△ 665,500
地区協議会負担金支出	216,500	1%	551,000	2%	△ 334,500
ブロック協議会負担金支出	620,000	3%	1,623,000	7%	△ 1,003,000
国際協力資金支出	229,950	1%	270,250	1%	△ 40,300
日本JC出向者負担金支出	40,150	0%	100,150	0%	△ 60,000
WeBelieve購読料支出	355,000	1%	396,000	2%	△ 41,000
他団体負担金	14,000	0%	186,000	1%	△ 172,000
雑費	582,794	2%	1,008,384	5%	△ 425,590
経常費用計	23,739,268	100%	22,304,957	100%	1,434,311
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,469,243		△ 1,141,900		△ 327,343
①基本財産評価損益等	0		0		0
②特定資産評価損益等	0		0		0
③投資有価証券評価損益等	0		0		0
④特別損益	0		0		0
評価損益等計	0		0		0
当期経常増減額	△ 1,469,243		△ 1,141,900		△ 327,343
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
①固定資産売却益	0		0		0
建物売却益	0		0		0
車両運搬具売却益	0		0		0
什器備品売却益	0		0		0
土地売却益	0		0		0
借地権売却益	0		0		0
電話加入権売却益	0		0		0
②固定資産受贈益	0		0		0
土地受贈益	0		0		0
投資有価証券受贈益	0		0		0
③前期損益修正益	0		0		0
前期損益修正益	0		0		0
経常外収益計	0		0		0
(2) 経常外費用					
①固定資産売却損	0		0		0
建物売却損	0		0		0
土地売却損	0		0		0
②固定資産売却損	0		0		0
土地減損損失	0		0		0
③災害損失	0		0		0
災害損失	0		0		0
④前期損益修正損	0		0		0
前期損益修正損	0		0		0
経常外費用計	0		0		0
当期経常外増減額	0		0		0
他会計振替額	0		0		0
当期一般正味財産増減額	△ 1,469,243		△ 1,141,900		△ 327,343
一般正味財産期首残高	13,900,909		15,042,809		△ 1,141,900
一般正味財産期末残高	12,431,666		13,900,909		△ 1,469,243
II. 指定正味財産増減の部					
①受取補助金等	0		0		0
受取国庫補助金等	0		0		0
受取地方公共団体補助金	0		0		0
受取民間補助金	0		0		0
受取国庫助成金	0		0		0
受取地方公共団体助成金	0		0		0
受取民間助成金	0		0		0
②受取負担金	0		0		0
受取負担金	0		0		0
③受取寄付金	0		0		0
受取寄付金	0		0		0
④固定資産受贈益	0		0		0
⑤基本財産評価益	0		0		0
⑥特定資産評価益	0		0		0
⑦基本財産評価損	0		0		0
⑧特定資産評価損	0		0		0
⑨一般正味財産への振替額	0		0		0
一般正味財産への振替額	0		0		0
当期指定正味財産増減額	0		0		0
指定正味財産期首残高	0		0		0
指定正味財産期末残高	0		0		0
III. 正味財産期末残高	12,431,666		13,900,909		△ 1,469,243